Р Е Ш Е Н И Е от 10.02.2020 г. № 74 Об условиях приватизации муниципального имущества

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.02.2020 г.  № 74

Об условиях приватизации
муниципального имущества

В соответствии со ст. 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и решением Собрания депутатов Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области   от 16 ноября 2018 года   № 23 «Об утверждении Положения о порядке  владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области», Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области   Р Е Ш И Л О:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Крупецкой сельсовет» имущество, путем его продажи одним лотом на аукционе, открытом по
составу участников и форме подачи предложений о цене, а именно:
- лот № 1: нежилое здание (автогараж) кадастровый номер 46:05:110702:1219, площадью 625,7 кв.м, расположенного по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец,
д.281 Б.
2. Установить начальную цену имущества указанного в п. 1 настоящего Решения:
- по лоту № 1 – 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, согласно отчёту № 279/19-12-01 по состоянию на 25.10.2019 г., об оценке рыночной стоимости объекта
(нежилое здание (автогараж)), составленного оценщиком - индивидуальным предпринимателем Харьяковская Ю.А. в соответствии с законодательством Российской Федерации об
оценочной деятельности;
3. Установить размер задатка в размере 20 % (двадцать процентов) и величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 1 % (пять процентов) от начальной цены
имущества, указанной в п. 2 настоящего Решения, а именно:
Лот № 1.
размер задатка – 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. 00 коп.
шаг аукциона – 2 500 (две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
4. Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества, указанного в п. 1 настоящего Решения, привлечь в
качестве специализированной организации государственное унитарное предприятие Курской области «Информационный Центр «Регион-Курск».
5. Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированой организации
необходимые полномочия в соответствии с договором.
6. Опубликовать настоящее Решение в сети «Интернет» на официальных сайтах предусмотренных действующим законодательством.
 7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области                                  С.Н. Ашуркова

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области                                  А.И. Скрипкин